2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03 января 2016 года
	№ 1

О введении в действие типового профилактического плана «Мороз»
В соответствии с письмом Главного управления МЧС России по Архангельской области № 6-4-1-23 от 03.01.2017 года, а также в связи с  установившейся низкой температурой окружающего воздуха и дальнейшим прогнозируемым понижением температуры, в целях обеспечения готовности и реагирования органов управления, сил и средств Онежского районного звена территориальной подсистемы РСЧС Архангельской области к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», недопущения возникновения ЧС и снижения их последствий,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 12:00 03 января 2017 года и до особого распоряжения на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» ввести в действие типовой профилактический план «Мороз».
2. Рекомендовать главам муниципальных образований городских и сельских поселений издать соответствующие нормативные документы о введении в действие типового профилактического плана «Мороз» на территории поселений.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных предприятий, учреждений, главам муниципальных образований поселений:

3.1. Организовать круглосуточное дежурство на объектах ТЭК и ЖКХ, социально - культурной сферы.

3.2. Организовать проверки, в том числе и совместные, не менее двух раз в сутки объектов жизнеобеспечения и предприятий ЖКХ, объектов социальной сферы, здравоохранения, образования и т.д. на подведомственных территориях.

3.3. Докладывать по обстановке ежедневно к 08.00. дежурному (диспетчеру) ЕДДС Онежского муниципального района по телефону 005 или 7-10-13, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций - немедленно.

4. Рекомендовать руководителям энерго-водо-теплоснабжающих организаций, предприятий ЖКХ:
4.1. Создать и поддерживать на достаточном уровне запасы топлива на котельных.

4.2. Привести в готовность аварийные и ремонтно-восстановительные бригады к оперативному устранению аварий с проверкой работоспособности оборудования и транспортных средств.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований городских и сельских поселений организовать очистку пожарных водоемов и подъездных путей к ним от снега.

6. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Онежского муниципального района, в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
	                                    Н.Н. Ермошко

0217010300010
0217010300010